ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2015                                                                                                                                № 837
г.Камышлов

О наделении полномочиями Центра тестирования по выполнению

видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний

и умений в области физической культуры и спорта на территории

муниципального образования Камышловский

муниципальный район

В соответствии с пунктов 26 Положения о Всероссийском физкультурно-

спортивном комплексе «Готов к труду обороне» (ГТО), утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня

2014 года № 540 и подпунктом 3.2 Порядка создания Центров тестирования по

выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня

знаний и умений в области физической культуры и спорта, утвержденного

приказом Минспорта России от 01 декабря 2014 года № 954/1 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 26 февраля 2015 года,

регистрационный номер 36215), в соответствии с решением Комиссии по

физической культуре, спорту и туризму при администрации муниципального

образовании Камышловский муниципальный район от 24 марта 2015 года

руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Камышловский

муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить полномочиями Центра тестирования по выполнению видов

испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в

области физической культуры и спорта на территории муниципального

образования Камышловский муниципальный район муниципальное казенное

учреждение «Камышловский физкультурно-оздоровительный комплекс»

(С.В. Яворский).

2. Создать Координационную комиссию в муниципальном образовании

Камышловский муниципальный район по внедрению и реализации

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

(ГТО) (Приложение № 1).

3. Утвердить Перечень учреждений, подведомственных органам местного

самоуправления муниципального образования Камышловский муниципальный

район, спортивные объекты которых могут быть использованы в качестве мест

тестирования по выполнению испытаний (тестов), нормативов, требований к

 2

оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта

(Приложение № 2)

4. Муниципальному казенному учреждению «Камышловский

физкультурно-оздоровительный комплекс» (С.В. Яворский):

1) учесть при составлении штатного расписания на 2016 год и последующие

годы, дополнительные штатные единицы для осуществления полномочий Центра

тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований

к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта на

территории муниципального образования Камышловский муниципальный район.

2) организовать тестирование населения муниципального образования

Камышловский муниципальный район согласно порядку организации и

проведения тестирования населения в рамках комплекса ГТО на основании

Приказа Министерства спорта Российской Федерации от 29 августа

2014 года № 739.

5. Управлению образования администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район (Н.И. Павлюченко) во взаимодействии с

муниципальным казенным учреждением «Камышловский физкультурно-

оздоровительный комплекс» (С.В. Яворский):

1) организовать работу по внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в общеобразовательных

организациях во взаимодействии с Центром тестирования по выполнению видов

испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в

области физической культуры и спорта, включая обеспечение судейства и

медицинского сопровождения при выполнении видов испытаний (тестов),

нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической

культуры и спорта тестирование по сдаче норм ГТО обучающихся

муниципального образования Камышловский муниципальный район

2) назначить ответственных лиц в общеобразовательных организациях

муниципального образования Камышловский муниципальный район за подго-

товку необходимой информации для участия обучающихся в комплексе ГТО);

3) организовать обучение ответственных лиц для получения квалификации

спортивного судьи для осуществления приема нормативов Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на базе

общеобразовательных организаций.

6. Рекомендовать главам сельских поселений, входящих в состав

муниципального образования Камышловский муниципальный район:

1) назначить ответственных лиц по внедрению Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

2) организовать обучение ответственных лиц для получения квалификации

спортивного судьи для осуществления приема нормативов Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

3) организовать работу по внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) во взаимодействии с

муниципальным казенным учреждением «Камышловский физкультурно-

оздоровительный комплекс» (С.В. Яворский).

4) определить места проведения тестирования в муниципальном

образовании.

 3

7. Рекомендовать - Государственному бюджетному учреждению

здравоохранения Свердловской области «Камышловская центральная районная

больница» (И.В. Закачурина) организовать:

1) проведение медицинских осмотров для допуска к выполнению

нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (далее - ВФСК ГТО) в порядке, установленном Приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 09 августа 2010 года № 613н «Об утверждении порядка оказания медицинской

помощи при проведении физкультурных и спортивных мероприятий», Приказом

Министерства здравоохранения Свердловской области от 17 апреля 2015 года

№ 507-п «Об организации медицинского сопровождения при выполнении

нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (ГТО);

2) оказание медицинской помощи во время выполнения нормативов

ВФСК ГТО в соответствии с Порядком оказания медицинской помощи при

проведении физкультурных и спортивных мероприятий, утвержденным Приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 09 августа 2010 года № 613н.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район А.В. Калугина.

Глава муниципального образования
Камышловский муниципальный район                                                     Е.А. Баранов

 4

Приложение № 1

к постановлению главы

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

от 14.12.2015 г. № 837

СОСТАВ

координационной комиссии по внедрению и реализации

всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории муниципального образования

Камышловский муниципальный район

Председатель Комиссии:

Калугин А.В. – первый заместитель главы администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный район.

Члены Комиссии:

Бабинова Л.П. – заместитель главы администрации муниципального

образования «Зареченское сельское поселение» (по согласованию);

Белов Н.В. – директор Муниципального казенного образовательного

учреждения дополнительного образования детей Детско - юношеская спортивная

школа Камышловского района, депутат Думы муниципального образования

Камышловский муниципальный район;

Воробьева С.Т. – директор муниципального казенного учреждения

«Западный центр информационной, культурно-досуговой и спортивной

деятельности» (по согласованию);

Гобова Марина Александровна - директор Муниципального казенного

образовательного учреждения Октябрьская средняя общеобразовательная школа;

Дорохина Татьяна Владимировна - директор Муниципального казенного

образовательного учреждения Аксарихинская средняя общеобразовательная

школа;

Колмогорова Елена Геннадьевна - директор Муниципального казенного

образовательного учреждения Порошинская средняя общеобразовательная школа;

Кочнева Алла Григорьевна - директор Муниципального казенного

образовательного учреждения Кочневская средняя общеобразовательная школа;

Кузнецова Вера Владимировна - директор Муниципального казенного

образовательного учреждения Обуховская средняя общеобразовательная школа;

Мишенькина А.А. – директор общества с ограниченной ответственностью

«Кам ТВ» (по согласованию);

Новикова Н.А. – директор муниципального казенного учреждения

«Культурно-досуговый центр Калиновского сельского поселения» (по

согласованию);

Озорнин С.В. – главный редактор автономной некоммерческой организации

«Редакция «Камышловские известия» (по согласованию);

Павлюченко Н.И. – начальник управления образования администрации

образования Камышловский муниципальный район;

 5

Пелевина Наталья Федоровна - директор Муниципального казенного

образовательного учреждения Квашнинская средняя общеобразовательная школа;

Полуяхтова О.А. – заместитель заведующего отделом культуры,

молодежной политики и спорта администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район;

Прожерина Светлана Витальевна - директор Муниципального казенного

образовательного учреждения Скатинская средняя общеобразовательная школа;

Сырба Г.П. - директор муниципального казенного учреждения «Восточный

центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности», (по

согласованию);

Утробина Наталья Анатольевна - директор Муниципального казенного

образовательного учреждения Захаровская средняя общеобразовательная школа;

Федорова О.Г. – заведующий отделом культуры, молодежной политики и

спорта администрации муниципального образования Камышловский

муниципальный район;

Хохолькова И.И. – руководитель районного методического объединения

учителей физической культуры, преподаватель Муниципального казенного

образовательного учреждения Порошинская средняя общеобразовательная школа;

Шипицына Ольга Викторовна - директор Муниципального казенного

образовательного учреждения Баранниковская средняя общеобразовательная

школа;

Шнур В.Б. - директор муниципального казенного учреждения «Северный

центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности» (по

согласованию);

Шумакова А.А. – глава муниципального образования «Галкинское сельское

поселение» (по согласованию);

Яворский С.В. – директор Муниципального казенного учреждения

«Камышловский физкультурно-оздоровительный комплекс».

 6

Приложение № 2

к постановлению главы

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

от 14.12.2015 г. № 837

ПЕРЕЧЕНЬ

учреждений, подведомственных органам местного самоуправления

муниципального образования Камышловский муниципальный район, спортивные

объекты которых могут быть использованы в качестве мест тестирования по

выполнению испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний

и умений в области физической культуры и спорта

№

п/п
Наименование учреждения

Ф.И.О.

руководителя

Адрес учреждения, контактный

телефон

1. Муниципального казенного

учреждения «Камышловский

физкультурно-оздоровительный

комплекс»

Яворский Сергей

Викторович

Свердловская область,

Камышловский район,

д. Баранникова, ул. Ленина, 3 тел.

(34375) 34-1-22

2. Муниципальное казенное

образовательное учреждение

дополнительного образования

детей Детско-юношеская

спортивная школа Камышловского

района

Белов Николай

Владимирович

Свердловская область,

Камышловский район, поселок

Октябрьский, улица 50 лет

Октября, 22 (ул. Новая, 17) тел.

8 (34375) 41-7-97

3. Муниципальное казенное

образовательное учреждение

Обуховская средняя

общеобразовательная школа»

Кузнецова Вера

Владимировна

Свердловская область,

Камышловский район,

с. Обуховское, улица Школьная,

1в  тел. 8 (34375) 32-5-25

4. Муниципальное казенное

образовательное учреждение

Порошинская средняя

общеобразовательная школа»

Колмогорова

Елена Геннадьевна

 Свердловская область,

Камышловский район,

п/о Порошино 20а Телефон:

8(32375) 9-65-15

5. Муниципальное казенное

образовательное учреждение

Захаровская средняя

общеобразовательная школа»

Утробина Наталья

Анатольевна

 Свердловская область,

Камышловский район,

с. Захаровское, ул. Бачурина, 1-б

8-34375 39-3-24

6. Муниципальное казенное

образовательное учреждение

Скатинская средняя

общеобразовательная школа»

Прожерина

Светлана

Витальевна

Свердловская область,

Камышловский район, п.Восход,

ул. Комсомольская, 15. Телефон:

(34375) 35-1-41

7. Муниципальное казенное

образовательное учреждение

Квашнинская средняя

общеобразовательная школа»

Пелевина Наталья

Федоровна

Свердловская область,

Камышловский район,

с. Квашнинское, пер. Школьный,

2, Тел. 8-(343)-75-44-1-02

 7

8. Муниципальное казенное

образовательное учреждение

Кочневская средняя

общеобразовательная школа»

Кочнева Алла

Григорьевна

Свердловская область,

Камышловский район,

с Кочневское, ул. Свердлова, 10,

тел.8 (34375) 42747

9. Муниципальное казенное

образовательное учреждение

Баранниковская средняя

общеобразовательная школа»

Шипицына Ольга

Викторовна

Свердловская область,

Камышловский район,

д. Баранникова, ул. Ленина, 17

Телефон 8 (34375) 34-1-68

10. Муниципальное казенное

образовательное учреждение

Аксарихинская средняя

общеобразовательная школа»

Дорохина Татьяна

Владимировна

Свердловская область,

Камышловский район,

п. Восточный, ул. Комарова,д.55

Тел. 834375-9-41-78

11. Муниципальное казенное

образовательное учреждение

Октябрьская средняя

общеобразовательная школа»

Гобова Марина

Александровна

Свердловская область,

Камышловский район, посѐлок

Октябрьский, переулок

Первомайский,

дом 7,  тел. 8 (34375) 41-7-48

12. Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Куровская основная

общеобразовательная школа

Гобова Ирина

Анатольевна

624834, Свердловская область,

Камышловский район,

село Куровское, улица Чапаева 55

13. Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Никольская основная

общеобразовательная школа

Степанова

Надежда

Владимировна

624837, Свердловская область,

Камышловский район,

село Никольское,

улица Советская 32а

14.  Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Ожгихинская основная

общеобразовательная школа.

Заостровных

Людмила

Валентиновна

624842, Свердловская обл.,

Камышловский район,

д. Ожгиха, ул. Приозерная, 22

15. Муниципальное казенное

общеобразовательное средняя

общеобразовательная школа

Кузнецова Марина

Геннадьевна

624831, Свердловская область,

Камышловский район,

село Галкинское,

улица Агрономическая, 5